Si quid autem in his casibus opium praestat, id solummodo magna dosi exhibitum praestat. Docet quoque observatio, eiusmodi aegrotos maximas opii doses ferre sine omni incommodo. Cel. FARR (l. c.) vnius diei spatio egregio cum successu dedit grana xxxvi opii; Cel. WINSLOW tertia quaque hora guttas xxvi laudani liquidi Sydenhami, Cel. WHITE intra quinque hebdomadum spatium grana opii cccxvii exhibuit. Pergendum in usu opii est, donec morbus mitescat, immo penitus dispareat: immo ne imminuenda dosis opii quidem est, antequam morbus penitus sublatus est; redire enim vehementiam mali, quod iam mitescebat, saepe observatum est, simulatque opium parcus rariusque exhibebatur.

Sedulo ceterum puto respiciendum esse in curatione huius morbi, ad caussam illam accessoriam, quae cum vulnera iuncta malum excitavit. Quodsi itaque aer putridis exhalationibus refertus argui posse videtur, ego quidem in primis corticem peruvianum cum opio conuenire arbitror. Putredinis autem aliquid huic morbo plerumque admixtum esse, Cel. HILLARY (*Von den Krankheiten auf der Insel Barbados*) adfirmat, sequentibusque argumentis probat. Nocet, ait ille, plerumque in hoc morbo, uti in aliis putridis morbis, venaesectio; nocent purgantia; sanguis vena missus dissolutus plerumque reperitur: spasmi graves in morbis putridis in primis frequenter occurunt; frequenter in primis occurrit morbis in locis maritimis, nosocomiisque. Certe apparet ex dictis, morbum hunc frequentissime, nisi semper, saltem in regione illa, ubi illum observavit Cel. HILLARY, putridae indolis esse, ideoque corticem peruvianum egregie hic conuenire.

Quodsi autem ex transpiratione suppressa in primis ortus videtur esse morbus, ego quidem in primis methodo Cel. THEDEN uterer, opioque sal volatile cornu cervi admiscerem. Atque haec quidem de hoc morbo sufficient.

§. 7.

Ad hernias incarceratas quoque a quibusdam, in primis vero ab Illustri RICHTER (v. illius *Abhandlung von den Brüchen*, B. I. pag. 116.) opium valde commendatur. Ill. etiam TRALLE'S spasmis opii vsu aliquatenus mitigatis facillime reponi herniam incarceratedam observavit. Vero simillimum scilicet est, herniarum incarcerationem saepe solis spasmis tribuendam esse. Certe occurunt herniae incarceratedae, in quibus neque inflammatio, neque fecum accumulatio animaduertitur, vbi abdomen tumore tympanitico adfectum est, symptomataque alia modo remittunt, modo iterum exacerbantur. Immo fit aliquando, vt per aliquot horas penitus dispareant. Credere in hoc casu non absconum est, spasmus subesse, quamquam sedes et indoles huius spasmī explicari accurate nequeat. Cuiuscunque autem indolis et originis spasmus ille sit, id certe constat, soluere in hoc casu opium incarcerationem, tollereque obstaculum, quod, quo minus reponatur hernia, impedit. Neque in hac solum incarcerationis specie, sed in aliis quoque, quae ex inflammatione vel accumulatione oriuntur, egregie subinde opium conuenit. Plurimum enim in his quoque casibus spasmorum morbo se admiscet, quod ex vomitu, singultu, frigidis extremitatibus, pulsu paruo duro intelligitur. Grauiorem reddunt spasticae hae molestiae morbum, qui sublatiis his molestiis vsu opii, non so-